FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

PARA BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL

1 NUMERO DE ACTA 016-2025-CS-AS N° 009-2024-ANA-4

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

El érgano a cargo del procedimiento de seleccién, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-ANA - CUARTA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE UN BOTE
DESLIZADOR PARA LA ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ALTO AMAZONAS”, a través de los medios virtuales disponibles sesioné a fin de
efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de
acuerdo a lo siguiente:

ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE LAS SESIONES
Desde: Hasta: Desde: Hasta:
- Para la admision: 10/06/2025 10/06/2025 08:30 am 13:00 pm
- Para la evaluacion: 12/06/2025 12/06/2025 09:00 am 14:30 pm
- Para la calificacion: 17/06/2025 17/06/2025 09:30 am 14:00 pm
- Para el otorgamiento de la buena pro: 18/06/2025 18/06/2025 8:30 am 9:30 a.m.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente JEREMIAS TITO JULCANI Condicion Pertenece al OEC Titular X
Suplente
) ' WINSTON JR. GONZALES - Con conocimiento Titular X
Primer Miembro P Condiciéon .
REATEGUI técnico Suplente
) MONIKA DEL PILAR MENDOZA - Con conocimiento Titular X
Segundo Miembro < Condicion .
TORREJON técnico Suplente

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo a la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes:

1 |CHIRINOS PEREA WALTER

2 |AMAZON NAUTIC E.l.R.L.

3 |CONSTRUCTORA AMAZONICA S.A.C.

4 |REPRESENTACIONES Y SERVICIOS SDACH E.I.R.L.

5 |FOX RIVER EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - FOX RIVER E.L.R.L.

6 |ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.

7 |SERVICIOS AMBIENTALES Y LOGISTIC CORREA S.A.C

8 |VASQUEZ CAPITAL E.LR.L.

9 |THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

10 [SERVICIOS GENERALES EL MAYKOL Y GIOVANNY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
11 [SMART INVERSIONES S.A.

12 [(REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C.

13 |[ASTILLERO FOX RIVER E.L.R.L.

14 (M & F INVERSIONES IMPORTACIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
15 [OCAMPER S.A.C.

16 [C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En la fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccion publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes

postores:
1 |AMAZON NAUTIC E.l.R.L.
2 |REPRESENTACIONES Y SERVICIOS SDACH E.I.R.L.
3 |CONSORCIO ANA (ASTILLERO FOX RIVER E.I.LR.L. - FOX RIVER E.l.LR.L.)
4 |CONSTRUCTORA AMAZONICA S.A.C.
5 |CONSORCIO ALUMINIO (M & F INVERSIONES IMPORTACIONES E.IL.R.L. - SERVICIOS GENERALES EL MAYKOL Y GIOVANNY E.I.LR.L.)
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6 |ADMISION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion verificd la presentacion de los documentos requeridos en el
acapite "Documentos para la admision de la oferta” de las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y

condiciones de las Especificaciones Técnicas, y ninguna de las ofertas fueron no admitidas.

6.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

6.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor item(s) alos que postula
1 AMAZON NAUTIC E.l.R.L. Unico
2 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS SDACH E.I.LR.L. Unico
3 CONSORCIO ANA (ASTILLERO FOX RIVER E.I.R.L. - FOX RIVER E.l.R.L.) Unico
4 CONSTRUCTORA AMAZONICA S.A.C. Unico
5 CONSORCIO ALUMINIO (M & F INVERSIONES IMPORTACIONES E.I.R.L. Unico
- SERVICIOS GENERALES EL MAYKOL Y GIOVANNY E.I.R.L.)

7 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

7.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 AMAZON NAUTIC E.I.R.L.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
PUNTAJE TOTAL 100.00 puntos
BONIFICACION 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 puntos

2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS SDACH E.L.R.L.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 54.51 puntos
PUNTAJE TOTAL 54.51 puntos
BONIFICACION 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 2.73 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 57.24 puntos

3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 (E:(I)gsl_o)Rmo ANA (ASTILLERO FOX RIVER E.I.R.L. - FOX RIVER

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 68.06 puntos
PUNTAJE TOTAL 68.06 puntos
BONIFICACION 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 0.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 68.06 puntos

4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CONSTRUCTORA AMAZONICA S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 60.87 puntos
PUNTAJE TOTAL 60.87 puntos
BONIFICACION 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 3.04 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 63.91 puntos

5 .

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 50.91 puntos
PUNTAJE TOTAL 50.91 puntos
BONIFICACION 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 2.55 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 53.46 puntos
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7.2 |ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguiente:

N° DE
ORDEN

1 AMAZON NAUTIC E.I.R.L.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

105.00 puntos

CONSORCIO ANA (ASTILLERO FOX RIVER E.I.R.L. - FOX RIVER E.LR.L.) 68.06 puntos

63.91 puntos

2
3 CONSTRUCTORA AMAZONICA S.A.C.
4

REPRESENTACIONES Y SERVICIOS SDACH E.LR.L. 57.24 puntos

CONSORCIO ALUMINIO (M & F INVERSIONES IMPORTACIONES E.I.R.L. - SERVICIOS
GENERALES EL MAYKOL Y GIOVANNY E.I.LR.L.)

IMPORTANTE:

En caso de empate la determinacién del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectla siguiendo el orden previsto en el literal b) del
numeral 74.2 del articulo 74 y el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento, seguin corresponda.

5 53.46 puntos

8 [CALIFICACION DE LAS OFERTAS

COMPLETAR EL DETALLE DE LA CALIFICACION DE CADA POSTOR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION, HASTA OBTENER DOS (2) OFERTAS
CALIFICADAS, SALVO QUE DE LA REVISION SOLO SE PUEDA OBTENER UNA OFERTA CALIFICADA.

(Numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento "Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segln el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificaciéon especificados en las bases" ).

8.1 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Luego de culminada la evaluacion, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion determiné a los postores que cumplen con los requisitos de
calificacion detallados en las Bases:
1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 AMAZON NAUTIC E.I.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A.2 HABILITACION X
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO ANA (ASTILLERO FOX RIVER E.I.LR.L. - FOX
RIVER E.l.LR.L.)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A.2 HABILITACION X
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSTRUCTORA AMAZONICA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A.2 HABILITACION X
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
IMPORTANTE:
De ser el caso, si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion
verifica los requisitos de calificacion de los demés postores admitidos, segun el orden de prelacién obtenido en la evaluacion, hasta identificar
dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion, en caso hubiere.
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DE SER EL CASO, INCLUIR EL SIGUIENTE TEXTO CUANDO SE SOLICITE LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS, CONFORME AL ARTICULO 60 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

12 [SUBSANACION DE LAS OFERTAS (DE CORRESPONDER)

El érgano a cargo del procedimiento de seleccion solicitd al postor CONSORCIO ANA (ASTILLERO FOX RIVER E.I.R.L. - FOX RIVER E.I.R.L. subsanar
su oferta dentro del plazo de dos (2) dias habiles, conforme a la siguiente informacion:

i Fecha delpul.)llcamon en el SEACE de la solicitud de 12 de junio de 2025
subsanacion:

- Fecha de presentacion de la(s) subsanacion(es): Hasta 16 de junio de 2025 (El postor no subsané a través del SEACE)

1.- El Anexo N° 7 "Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para
la aplicacién de la exoneracion del IGV” es firmado por el representante
comun del consorcio, sin embargo, no indica su condicién de consorcio con
contabilidad independiente y el nimero de RUC del consorcio; toda vez que,
conforme a las bases integradas del presente procedimiento de seleccion,
esta declaracion jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes
del consorcio, suscrita por sus representantes legales de cada integrante del
consorcio.

2.- El Anexo N° 10 "Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por
tener la condicién de micro y pequefia empresa” es firmado por el
representante comun del consorcio a nombre de cada uno de los integrantes
del consorcio, sin embargo, no indica su condicion de representante comdn
del consorcio sino como representante legal de las empresas integrantes;
toda vez que, conforme a las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion, esta declaracién jurada puede ser presentada por el representante
comun del consorcio o por el representante legal de cada uno de los
integrantes del consorcio.

3.- La presente contratacion es una actividad regulada, por lo que Gnicamente
deben cumplir los requisitos que disponga la Ley de la materia, aquellos
integrantes del consorcio que se hayan obligado a ejecutar dicha actividad en
la promesa de consorcio; por lo que conforme al Anexo N° 5 “Promesa de
Consorcio” presentado, se evidencia que el consorciado ASTILLERO FOX
RIVER E.I.R.L. es el Ginico obligado a ejecutar la actividad vinculada al objeto
de la convocatoria, porque el otro consorciado FOX RIVER E.I.R.L. su
obligacion es aportar la Resolucion y Licencia de Operacién; por lo que
conforme a las bases integradas el consorciado ASTILLERO FOX RIVER
E.l.R.L. debe presentar su Resolucién u otro documento que acredite la
licencia de operacién como astillero otorgado por la Autoridad Maritima, toda
vez que es el Unico consorciado que se ha comprometido a ejecutar las
obligaciones vinculadas directamente al objeto de la convocatoria.

- Detallar el documento o error que se subsano:

BASE LEGAL

Numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacion, el
6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algin error material o formal de los documentos
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta”.
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8.2 |DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién determiné que los siguientes postores fueron
descalificados al no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las Bases, por las razones expuestas a continuacion:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

o 3 .
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCAL IFICACION

Mediante Acta N° 013-2025-CS-AS N° 009-2024-ANA-
4, de fecha 12 de junio de 2025, se solicité a través del
SEACE la subsanacion de su oferta, toda vez que se
observa lo siguiente:

“(...)

3.- La presente contratacion es una actividad regulada,
por lo que Gnicamente deben cumplir los requisitos que
disponga la Ley de la materia, aquellos integrantes del
consorcio que se hayan obligado a ejecutar dicha
actividad en la promesa de consorcio; por lo que
conforme al Anexo N° 5 “Promesa de Consorcio”
presentado, se evidencia que el consorciado
ASTILLERO FOX RIVER E.L.R.L. es el tnico obligado
a ejecutar la actividad vinculada al objeto de la
convocatoria, porque el otro consorciado FOX RIVER
E.l.R.L. su obligacion es aportar la Resolucion y
Licencia de Operacion; por lo que conforme a las
bases integradas el consorciado ASTILLERO FOX
RIVER E.I.R.L. debe presentar su Resolucion u otro

1 CONSORCIO ANA (ASTILLERO FOX RIVER E.I.R.L. - FOX RIVER E.l.R.L.)|documento que acredite la licencia de operacién como
astillero otorgado por la Autoridad Maritima.”

Por lo que debera subsanar conforme al literal h) del
numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, el consorciado
ASTILLERO FOX RIVER E.I.R.L. debe acreditar su
licencia de operaciéon como astillero vigente otorgado
por la Autoridad Maritima, otorgandole dos (2) dias
hébiles para que subsane. Se ha verificado en el
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -
SEACE que el postor no ha subsanado dentro del
plazo correspondiente.

En tal sentido, el postor CONSORCIO ANA
(ASTILLERO FOX RIVER E.I.LR.L. - FOX RIVER
E.l.R.L.) no cumple el requisito de calificacién A.2
HABILITACION, toda vez que, en el caso de
consorcios, el integrante del consorcio que se hubiera
comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas
directamente al objeto de la convocatoria debe
acreditar este requisito.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO

S/ 49,000.00 (Cuarenta y nueve

1 |AMAZON NAUTIC E.lLR.L. mil con 00/100 Soles)

ACUERDO ADOPTADO

El Comité de Seleccion da por aprobado los resultados de la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas y otorgamiento de la buena pro. El acuerdo
fue adoptado por:
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ANEXO N2 01 - ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-ANA - CUARTA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE UN BOTE DESLIZADOR PARA LA ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ALTO AMAZONAS

CONSORCIO ANA CONSORCIO ALUMINIO (M & F
. . REPRESENTACIONES Y CONSTRUCTORA INVERSIONES IMPORTACIONES
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA AMAZON NAUTIC EAR.L. | <o v e cnnCH E LRL. ] I(?QSIT”-JI;E)?(OR::V%):{ TEIYERL) AMAZONICASAC. | ELRIL - SERVICIOS GENERALES
- S EL MAYKOL Y GIOVANNY E.LR.L.)
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado
0 mandatario designado para tal efecto.
b) En pgso de per§ona .natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, 0 dlel CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
¢) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.(Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) DecI’araC|on jurada de cumpllml_gnto de las Esopeaflcacmnes Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).
€) |Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) |representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) |El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales. 49,000.00 89,900.00 72,000.00 80,500.00 96,240.80
CONDICION ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

* El COMITE DE SELECCION ha cumplido con los procedimientos establecidos para verificar la presentacion de documentos requeridos en el numeral 2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases integradas para la ADMISION o NO ADMISION de
las ofertas, en base a los documentos escaneados y presentados de manera electrénica por los postores al SEACE, siendo responsabilidad de los postores su veracidad, cualquier induccién a error por la actuacion maliciosa de los postores, exime
de responsabilidad al Comité de Seleccion, sin perjuicio que se realicen las acciones que correspondan.
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ANEXO N¢ 02 - EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-ANA - CUARTA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE UN BOTE DESLIZADOR PARA LA ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ALTO AMAZONAS

VALOR ESTIMADO (VE) : S/ 90,624.00
= Om x PMP BONIFICACION 5% POR TENER ORDEN DE
N° POSTOR OFERTA ECONOMICA |  EN % del VE oi PUNTAJE LA CONDICION DE MICRO'Y | PUNTAJE TOTAL| oo™ ot
Puntaje la Oferta (Pi) PEQUENA EMPRESA
1 |AMAZON NAUTIC E..LR.L. 49,000.00 54.07% 100.00 100.00 5.00 105.00 1
2 |REPRESENTACIONES Y SERVICIOS SDACH E.I.R.L. 89,900.00 99.20% 54.51 54.51 2.73 57.24 4
CONSORCIO ANA (ASTILLERO FOX RIVER E.IR.L. - 0
3 FOX RIVER E.LR.L) 72,000.00 79.45% 68.06 68.06 0.00 68.06 2
4 |CONSTRUCTORA AMAZONICA S.A.C. 80,500.00 88.83% 60.87 60.87 3.04 63.91 3
CONSORCIO ALUMINIO (M & F INVERSIONES
5 [IMPORTACIONES E.I.R.L. - SERVICIOS GENERALES 96,240.80 106.20% 50.91 50.91 2.55 53.46 5
EL MAYKOL Y GIOVANNY E.I.R.L.)

* Observacion al postor CONSORCIO ANA (ASTILLERO FOX RIVER E.lI.R.L. — FOX RIVER E.I.R.L.)

Mediante Acta N° 013-2025-CS-AS N2 009-2024-ANA-4, de fecha 12 de junio de 2025, se solicitd a través del SEACE la subsanacion de su oferta, toda vez que se observa lo siguiente:

“1.- El Anexo N2 7 "Declaracién Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacidn de la exoneracion del IGV” es firmado por el representante comun del consorcio, sin embargo, no indica su
condicién de consorcio con contabilidad independiente y el nimero de RUC del consorcio; toda vez que, conforme a las bases integradas, esta declaracidn jurada debe ser presentada por cada uno de los
integrantes del consorcio.

2.- El Anexo N2 10 "Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa” es firmado por el representante comun del consorcio a nombre de cada uno de
los integrantes del consorcio, sin embargo, no indica su condicién de representante comun del consorcio sino como representante legal de las empresas integrantes; toda vez que, conforme a las bases
integradas, esta declaracién jurada puede ser presentada por el representante comun del consorcio o por el representante legal de cada uno de los integrantes del consorcio.

()"

Por lo que deberd subsanar el Anexo N2 7, Anexo N° 10 conforme a las bases integradas, otorgandole dos (2) dias habiles para que subsane. Se ha verificado en el Sistema Electrénico de Contrataciones
del Estado - SEACE que el postor no ha subsanado dentro del plazo correspondiente.

El Comité de seleccién no le otorga la bonificacidn del 5% sobre el puntaje total obtenido, toda vez que el Anexo N2 10 no se encuentra presentada conforme a las bases integradas del presente
procedimiento de seleccion.
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ANEXO N¢ 03 - CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-ANA - CUARTA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE UN BOTE DESLIZADOR PARA LA ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ALTO AMAZONAS

REQUISITOS DE CALIFICACION

AMAZON NAUTICE.L.R.L.

CONSORCIO ANA (ASTILLERO FOX
RIVERE.L.R.L. - FOX RIVER E.I.R.L.)

CONSTRUCTORA
AMAZONICA S.A.C.

A.- CAPACIDAD LEGAL

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

A.2 HABILITACION

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Requisitos:
* La empresa debe contar con licencia de operacién como astillero, otorgado por la Autoridad Maritima.

Acreditacién:
* Resolucion u otro documento que acredite la Licencia de Operacién del astillero, otorgada por la Autoridad Maritima.

LICENCIA DE OPERACION N2 023-2015/L,
DE FECHA 3 DE ENERO DEL 2025, A FAVOR
DE AMAZON NAUTICE.L.R.L., CON
VIGENCIA INDETERMINADA.

ASTILLERO FOX RIVER E.I.R.L., NO PRESENTA LA
RESOLUCION U OTRO DOCUMENTO QUE ACREDITE
LA LICENCIA DE OPERACION DEL ASTILLERO,
OTORGADA POR LA AUTORIDAD MARITIMA.

LICENCIA DE OPERACION N2 001-131016/L, DE
FECHA 19 DE SETIEMBRE DEL 2017, A FAVOR DE
FOX RIVER E.I.R.L., CUYA RENOVACION TIENE UNA
VIGENCIA HASTA EL 19 SEP 2025.

RESOLUCION DIRECTORAL N 1035-
2009/DCG (28-09-2009), OTORGA LICENCIA
DE OPERACION COMO ASTILLERO A LA
EMPRESA CONSTRUCTORA AMAZONICA
S.A.C.

LICENCIA DE OPERACION N2 023-06/L, DE
FECHA 30 DE SETIEMBRE DEL 2024, A FAVOR
DE CONSTRUCTORA AMAZONICA S.A.C.,
CON VIGENCIA INDETERMINADA.

B.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 60,000.00 (Sesenta mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,

durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, seglin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 12,000.00 (Doce Mil con 00/100 Soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisidn del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta y/o fabricacion y/o disefio y/o suministro y/o instalacion de repuestos para botes y/o barcos y/o deslizadores y/o lanchas y/o
embarcaciones y/o Motores Fuera de Borda.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira
que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N2 8
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion
de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de

consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria,
debiendo acompanfiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcidn del contrato, de emision de la orden de compra o de cancelacién del comprobante
de pago, segulin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N2 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

1.- CONTRATO DE ADQIUISICION DE BIENES
N° 004-2024-GRU-DRA, ADQUISICION DE
EMBARCACIONES DE ALUMINIO PARA EL
PROYECTO DE INVERSION PUBLICA
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
CATASTRO, RECTIFICACION DE TITULOS Y
REGISTRO DE TIERRAS DE COMUNICADES
NATIUVAS TITULADAS EN LOS 4 DISTRITOS
DE LA PROVINCIA DE ATALAYA,
DEPARTAMENTO DE UCAYALI”, CUYO
PLAZO DE LA EJECUCION DE LA
PRESTACION ES DE CUARENTA (40) DIAS
CALENDARIOS, POR EL IMPORTE DE S/
402,900.00, FIRMADO CON FECHA
11/06/2024.

ACTA DE RECPCION Y CONFORMIDAD DE
BIENES S/N, POR EL MONTO DE S/
402,900.00, EMITIDO CON FECHA
31/07/2024; ASIMISMO, ADJUNTA EL
FORMAOT N° 30 CONFORMIDAD DE BIENES
O SUMINISTRO DE BIENES, POR EL MONTO
DE S/ 402,900.00, EMITIDO CON FECHA 31
DE JULIO DEL 2024.

1.- FACTURA ELECTRONICA E001-10, FABRICACION Y
CONSTRUCCION DE CHALUPA DE ALUMINIO NAVAL,
POR EL IMPORTE DE S/ 65,000.00, EMITIDO CON
FECHA 31/12/2024.

ADJUNTA DEPOSITO CUENTA CORRIENTE BCP, POR
EL MONTO DE S/ 65,000.00, DE FECHA 08 DE ENERO
DEL 2025, HORA: 15:30:47.

2.- FACTURA ELECTRONICA E001-11, FABRICACION Y
CONSTRUCCION DE BOTE DE ALUMINIO NAVAL,
POR EL IMPORTE DE S/ 70,000.00, EMITIDO CON
FECHA 31/12/2024.

ADJUNTA DEPOSITO CUENTA CORRIENTE BCP, POR
EL MONTO DE S/ 70,000.00, DE FECHA 08 DE ENERO
DEL 2025, HORA: 10:53:15.

3.- FACTURA ELECTRONICA E001-12, VENTA DE
BOTE Y MOTOR DE ALUMINIO NAVAL, POR EL
IMPORTE DE S/ 55,000.00, EMITIDO CON FECHA
31/12/2024.

ADJUNTA DEPOSITO CUENTA CORRIENTE BCP, POR
EL MONTO DE S/ 55,000.00, DE FECHA 09 DE ENERO
DEL 2025, HORA: 12:05:56.

4.- FACTURA ELECTRONICA E001-13, FABRICACION Y
CONSTRUCCION DE CHALUPA DE ALUMINIO NAVAL,
POR EL IMPORTE DE S/ 89,000.00, EMITIDO CON
FECHA 07/01/2025.

ADJUNTA DEPOSITO CUENTA CORRIENTE BCP, POR
EL MONTO DE S/ 89,000.00, DE FECHA 09 DE ENERO
DEL 2025, HORA: 17:24:17.

1.- FACTURA ELECTRONICA E001-19,
ADQUISICION DE UNA NAVE
MULTIPROPOSITO FLUVIAL (BOTE
DESLIZADOR) DE ALUMINIO, PARA
ACTIVIDADES DE INTERVENCIONES
INTEGRALES CON ENFASIS EN
ENFERMEDADES METAXENICAS, LARGO: 9.00
M ANCHO: 2.30 M, PUNTAL: 0.80 M,
PASAJEROS: 20 PAX + 02 TRIP, POR EL
IMPORTE DE S/ 83,500.00, EMITIDO CON
FECHA 16/11/2021.

ADJUNTA DETALLE DE MOVIMIENTO DEL
BANCO DE LA NACION POR EL MONTO DE S/
83,500.00, DE FECHA 13 DE DICIEMBRE DE
2021.

CONDICION

CALIFICA

DESCALIFICADA

CALIFICA

* El COMITE DE SELECCION ha cumplido con los procedimientos establecidos para verificar la presentacién de documentos requeridos en las bases para la CALIFICACION de las ofertas, en base a los documentos escaneados y presentados de manera electrénica por los postores al SEACE, siendo responsabilidad de los postores su veracidad, cualquier induccién a error por la actuaciéon

maliciosa de los postores, exime de responsabilidad al Comité de Seleccion, sin perjuicio que se realicen las acciones que correspondan.
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ANEXO Ne 03 - CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-ANA - CUARTA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE UN BOTE DESLIZADOR PARA LA ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ALTO AMAZONAS

CONSORCIO ANA (ASTILLERO FOX CONSTRUCTORA

REQUISITOS DE CALIFICACION AMAZON NAUTICE.L.R.L.
o 0 v RIVERE.L.R.L. - FOX RIVER E.I.R.L.) AMAZONICA S.A.C.

** Observacion al postor CONSORCIO ANA (ASTILLERO FOX RIVER E.L.R.L. - FOX RIVER E.L.R.L.)
Mediante Acta N° 013-2025-CS-AS N° 009-2024-ANA-4, de fecha 12 de junio de 2025, se solicitd a través del SEACE la subsanacion de su oferta, toda vez que se observa lo siguiente:

3.- La presente contratacion es una actividad regulada, por lo que Gnicamente deben cumplir los requisitos que disponga la Ley de la materia, aquellos integrantes del consorcio que se hayan obligado a ejecutar dicha actividad en la promesa de consorcio; por lo que conforme al Anexo N° 5 “Promesa de Consorcio” presentado, se evidencia que el consorciado ASTILLERO FOX RIVER E.I.R.L.
es el tnico obligado a ejecutar la actividad vinculada al objeto de la convocatoria, porque el otro consorciado FOX RIVER E.I.R.L. su obligacion es aportar la Resolucion y Licencia de Operacion; por lo que conforme a las bases integradas el consorciado ASTILLERO FOX RIVER E.I.R.L. debe presentar su Resolucién u otro documento que acredite la licencia de operacion como astillero
otorgado por la Autoridad Maritima.”

Por lo que debera subsanar conforme al literal h) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el consorciado ASTILLERO FOX RIVER E.I.R.L. debe acreditar su licencia de operacion como astillero vigente otorgado por la Autoridad Maritima, otorgandole dos (2) dias habiles para que subsane. Se ha verificado en el Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado - SEACE que el postor no ha subsanado dentro del plazo correspondiente.

En tal sentido, el postor CONSORCIO ANA (ASTILLERO FOX RIVER E.I.R.L. - FOX RIVER E.I.R.L.) no cumple el requisito de calificacién A.2 HABILITACION, toda vez que, en el caso de consorcios, el integrante del consorcio que se hubiera comp ido a ejecutar las obligaciones vi directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.
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